



ریاست عمومی دارالانشاء  
آمریت تحریرات  
بخش متحدالمال

شماره متحدالمال: ۲

تاریخ: ۱۴۴۳/۷/۱۵ هـ ق

عاجل  عادی  اطمینانیه  ابلاغیه  سایر

بریاست های محترم تمیزها، دیوان ها، محاکم مرافعه و ابتدائیه امارت اسلامی افغانستان!

السلام علیکم ورحمت الله وبرکاته

وبعد: به تاریخ ۱۴۴۳/۴/۲۷ هـ ق جلسه میان جناب محترم امیرالمؤمنین شیخ صاحب حفظه الله و رئیس ستیره محکمه جناب شیخ صاحب و اعضاء محترم ستیره محکمه دائر شد و در مورد موضوعات ذیل بحث و تصامیم صورت گرفت:

**موضوع اول:** در اداره فاسد قبلی از طرف قضاء بین زوج و زوجه تفریق واقع شده اکنون زوج قبلی خواهان زوجه خود میباشد در حالیکه زوجه متذکره با شخص دیگر ازدواج نموده و در بعضی حالات از زوج جدید اولاد نیز دارد در این موارد محاکم چگونه اجراءات نمایند؟

**فیصله:** این موضوع به صورت استفتاء به علمای مشهور ملت ارسال و بعد از تحقیق به عموم مردم اشاعت شود.

**موضوع دوم:** در مورد فیصله های که در دولت فاسد قبلی صادر شده باشد و اکنون طرف قناعت کننده خواهان تطبیق آن باشد و فیصله هایکه در دولت فاسد قبلی از مرحله ابتدائیه و استینافی گذشته اما نهائی نگردیده، چه باید کرد؟

**فیصله:** در مورد موضوع اول، اگر فیصله های نهائی اداره فاسد قبلی تطبیق نشده باشد به ریاست افتاء ستیره محکمه ارسال گردد تا در مورد تحقیق صورت گیرد، در صورتیکه فیصله متذکره خلاف شریعت صادر گردیده باشد، موضوع از مرحله ابتدائیه آغاز شود و اگر طبق شریعت صدور یافته باشد، تطبیق گردد.

در مورد موضوع دوم، اگر موضوع مرحله ابتدائیه را طی نموده باشد، محکمه مرافعه آنرا بررسی نماید و اگر مرحله استینافی را طی نموده باشد، تمیز آنرا بررسی نموده و طبق فیصله های دیگر در مورد تصمیم اتخاذ نمایند.

**موضوع سوم:** اشخاصیکه بر فیصله های نهائی تجدید نظر میخواهند به کدام مرجع مراجعه نمایند؟

**فیصله:** تجدید نظر و هر آنچه که مربوط به قضاء باشد متعلق به مقام عالی (جناب محترم امیرالمؤمنین شیخ صاحب حفظه الله) است و شخص دیگر آنرا انجام داده نمی تواند.

**موضوع چهارم:** اختلافات قومی که در مناطق شمال راجع به علفچر وجود داشته و توسط محاکم حل نمی گردد، در مورد چه باید کرد؟  
**فیصله:** این موضوع تا تشکیل شورای علماء کرام متوقف شود و پس از تشکیل، شورا آنرا تحقیق نموده و راه حل صلح آمیز را برایشان پیدا کند.

**موضوع پنجم:** موضوع اسنادیکه معطل بوده، اکنون در مورد چگونه اجراءات صورت گیرد؟  
**فیصله:** این موضوع نیز تا تشکیل مجلس علماء کرام معطل شود.

موارد فوق حسب هدایت مقام عالی ستره محکمه طی متحدالمآل هذا به ریاست های تمیزها، دیوان ها، محاکم ابتدائیه و مرافعه ابلاغ میشود تا در روشنی آن اجراءات شرعی و اصولی خویش را عیار سازند.

با احترام

۱۰  
 ۷  
 ۴۳  
 ۴۳  
 ۴۳  
 مفتی عبدالرشید "سعید"

رئیس دارالانشاء

ستره محکمه

